
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Российской Федерации Клещенко 

Василия Петровича» 

ПРИКАЗ 

04.03.2025 год               №  26 

г. Торжок 

О создании приемной комиссии 

 по приему детей в первый класс 

 

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения РФ от 

02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

приказа Управления образования администрации города Торжка от 04.03.2025 года № 50 

«О закреплении территориальных участков  муниципального образования городской 

округ Торжок Тверской области за муниципальными бюджетными 

общеобразовательными  организациями, реализующими программы  начального общего, 

основного общего и среднего  общего образования». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав приёмной комиссии по зачислению в 1 класс МБОУ СОШ № 5 

им. Героя России Клещенко В.П. в 2025 году: 

Председатель комиссии 

Воронина Елена Викторовна  -  директор МБОУ СОШ № 5 им. Героя России 

Клещенко В.П. 

Члены комиссии: 

Голубева Марина Александровна – заместитель директора по УВР 

Синицина Галина Владимировна – администратор в системе  АИС «Сетевой город. 

Образование». 

2. Прием заявлений о зачислении в 1 класс в соответствии с  закрепленной 

территорией  проводится в период с 01.04.2025 года по 30.06.2025 года. 

Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием заявлений в 

первый класс начинается с 07 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но 

не позднее 5 сентября  2025 года. 

3. Заместителю директора по УВР Голубева М.А.: 



 Разместить не позднее чем за 2 недели до установленного в законодательном порядке 

начала приема в 1 класс на информационном стенде, на официальном сайте 

общеобразовательного учреждения Правила приема граждан в МБОУ СОШ № 5 им. 

Героя России Клещенко В.П., информации о количестве мест в первых классах, о 

территории, закрепленной за общеобразовательным учреждением; не позднее 5 июля - 

информацию о наличии свободных мест для приема детей, не зарегистрированных на 

закрепленной территории, устава учреждения, копий лицензии на осуществление 

образовательной деятельности, свидетельства о государственной аккредитации 

учреждения, а также копий документов, регламентирующих организацию 

образовательного процесса. 

4. Признать утратившим силу регламент работы приёмной комиссии по зачислению в 

первый класс, утверждённый приказом № 31 от 14.03.24 г. 

5.  Утвердить «Регламент работы приемной комиссии по зачислению в 1 класс МБОУ 

СОШ № 5 им. Героя России Клещенко В.П. в 2025 году»:  

с 01 апреля 2025 года:  

Вторник, четверг с  15.00 до 16.30, 18 кабинет (2 этаж) 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 
 


